Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)
Heft: 21
Rubrik: Was bringt das Radio?

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

WAS BRINGT DAS RADIO ?

Abkiirzungen: 21

Gesprochenes

B1

B2
S1

v
St

09.45
11.25
20.30
17.15
10.00
18.10
21.30
07.00
20.10
09.00
17.00

SW 08.30

B1

B2

$1
S2

06.50
15.30
21.30
20.00
22.00
22.35
21.30

SW 06.50

B2
$1
v

St

21.15
20.30
20.15
16.45

SW 20.30

B1

S2
St

06.50
14.00
17.30
20.15
21.45
20.30
21.00

SW 06.50

B1
B2
S2
v

10.00

21.30
20.00
20.30
18.00

SW 21.00

B1
B2
St

22.00

16.05
2015
20.00
22.00
21.00

SW 06.50

B1

B1
B2
$1

v
St

17.00
20.30

20.15

09.45
11.25
20.30
17.15
10.00
18.10
20.10
09.00
17.00

SW 08.30

Sonntag, 9. Oktober

Prot. Predigt, P. Sigrist, Tann ZH
Heinrich Federer zum 100. Geburtstag
Spiegel der Zeit

Gespréach iber die Bibel

Culte protestant (J.-M. Chappuis)
Foi et vie chrétiennes

«La Chose», nouvelles de O Brien
Evang. Andacht

Unser Kriminalrétsel

Evang. Morgenfeier

«Ein Gutshaus in Irland», Horspiel
Evang. Morgenfeier

Montag, 10. Oktober

Zum neuen Tag (Dr. H. Werthemann)
Berndeutsche Lyrik und Prosa

«Patina», Erzéhlung v. Henry James
Stalins letzte Jahre

Aus ). Linds Roman «Eine bessere Welt»
Cinémagazine

Regards sur le monde chrétien

Evang. Morgenandacht

Dienstag, 11. Oktober

Du und ich im Betrieb (2)

«Don Guichotte», d'aprés Cervantes
«Liebesgeschichte», Horspiel
Notizen aus Korea

«Tag eines Lowen», Horspiel

Mittwoch, 12. Oktober

Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)
Ist Erziehen wirklich so schwierig?
«Der Samariter», ein Spiel

«D'Pariser Reis», Schwank

Die Sendung Gustave Stoskopfs
L'Université radiophonique

Wider die Diffamierung der Frithehe
Evang. Morgenandacht

Evang. Krankengottesdienst

Donnerstag, 13. Oktober

40 Jahre Schweizer ZGB in der Tiirkei
«Reisen nach Mazedonien», Hérspiel
«ll court le furet» de W. Aguet

die aktuelle Filmschau

Feature: Berufe der Zukunft (4)

Welt und Wissen

Freitag, 14. Oktober

«Nachtmahr», Kriminalreihe (2)
»Dickie Dick Dickens» (3)
Forum der Kritik

Max Frisch: «Ziirich-Transit»
Marlene Dietrich, ihr Leben
Evang. Morgenandacht

Samstag, 15. Oktober

Das Filmmagazin

«Ein Mann, gegen den man vorgeht»,
Tragikomdédie

Unsere Funkerzdhlung: «Die schone Heloise»

Sonntag, 16. Oktober

Prot. Predigt, Pfr. H. Kirchhofer

Neue Schweizer Lyrik

1066, Wendepunkt der engl. Geschichte
«Die Sache mit Gott», Besprechung
Prot. Gottesdienst

Foi et vie chrétiennes

Zweihundert Jahre Wiener Prater
Evang. Morgenfeier

«Die' Staatskarosse», Komédie

Evang. Morgenfeier

B1 1015
17.30
B2 15.45
19.30
S§1 17.05
22.00
S2 18.00
20.15
St 10.30
SW 20.00
20.40

B2 21.00
S1 23.00
St 21.00

SW 22.30

B1 20.00
B2 20.30

B2 20.00

20.30
S1 20.30
VvV 2015

St 21.15
SW 20.00

B1 15.05
B2 21.00
S1 20.30
St 21.00
SW 20.00

S1 21.00
VvV 21.00
SW 20.00

B1 20.00
B2 21.30
V 2045
St 18.20

00.10
SW 15.00

B1 10.15
B2 15.45

19.30
S1 17.05
S2 14.00

18.00
St 19.30
SW 20.00

= Beromiinster, 1. Progr.. - B2 = Beromiinster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. -
2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Siidwestfunk

Musikalische Sendungen

Das Radio-Orchester (Ch. Dutoit)
Ténende Leinwand

Das New Philharmonia Orchestra London
«Turandot», Oper von Puccini
L’'heure musicale (1)

«Les deux Bavards», opérette
L'heure musicale (2)

Soirée musicale

Geistl. Musik von Hugo Distler
Kammermusik

Das Orchester des SWF (E. Bour)

Zeitgendssische geistliche Vokalmusik

La musique contemporaine en Suisse

Die Ungarische National-Philharmonie unter
Janos Ferencsik

Was ist musikalischer Expressionismus?

Das Berner Symphonieorchester unter
Charles Dutoit
L'Orchestre de Chambre de Lausanne

Das Entstehen mehrstimmiger Musik
Das Kammerensemble von Radio Bern
L'Orchestre de la Suisse Romande
Die Wiener Philharmoniker spielen
Schubert, Schumann, Brahms
Beethoven: 4. Sinfonie B-dur

Zauber der Operette

Aus dem internat. Konzertsaal
Kammermusik v. Beethoven und Franck
«Louise», opéra de Charpentier

Sterne der Oper: Elisabeth Griimmer
Stereo-Konzert (Schubert)

L’'Orchestre de Chambre de Lausanne
Orchesterkonzert
Stereo-Konzert (Glasunow, Mozart, Bruckner)

Ténze fiir Orchester

Der Musikfreund wiinscht
Meisterwerke des 20. Jahrhunderts
Geistliche Abendmusik

Das Nachtkonzert (Haydn, Hindemith)
Opernkonzert

Das Radioorchester unter E. Schmid
L'Orchestre de la Suisse Romande
«Armida», Oper von Gluck

L'heure musicale (1)

Fauteuil d'orchestre

L’heure musical (2)

Freude an der Musik

Stereo-Konzert

27



Montag, 17. Oktober

«Doudoune und Philippe», Horspiel
Stalins letzte Jahre (2)

«Une aventure de Roland Durtal»
Découverte de la littérature

Sur les scénes du monde

Regards sur le monde chrétien
Evang. Morgenandacht

B1 21.30
B2 20.15
S1 20.20

22.10

22.35
S2 21.30
SW 06.50

Dienstag, 18. Oktober

In memoriam Hermann Scherchen

Du und ich im Betrieb (3)
«Intermezzo» de J. Giraudoux

«Hals- und Beinbruch», Lustspiel

Zur Gegenwart des Deutschen Ordens
«Ruth oder die Hiihnersuppe», Horspiel

B1 21.30
B2 21.15
S1 20.30
VvV 2015
St 16.45
SW 20.30

Mittwoch, 19. Oktober

Persien, goldnes Tor zum Orient
L'Université radiophonique
Wider die eheliche Pflicht
Evang. Morgenandacht

Die Filmschau des SWF
«Volkermord und Aesthetik»

B1 20.15
S2 20.30
St 21.00
SW 06.50
20.00
2215

Donnerstag, 20. Oktober

Kulturelles Magazin

«Das Milchgericht», Horspiel

Theater heute

Les grandes figures oubliées de I'histoire Suisse
Un présent pour l'avenir

Die aktuelle Filmschau

Feature: «Gullivers Reise zu den Gleichgrossen»

B1 21.30
B2 20.00

21.55
S1 21.10

21.45
VvV 18.00
SW 21.00

Freitag, 21. Oktober

Zum neuen Tag (Dr. F. Tanner
«Nachtmahr», Horfolge (3)

Cabaret Hechtplatz

Forum der Kritik

Die Politik des Dichters Ezra Pound
Les beaux-arts

Carte blanche a la littérature
«Mister Popple greift in die Tasche»
Evang. Morgenandacht

B1 06.50
16.05
20.00

B2 20.00
2215

S1 22.35

S2 21.00

St 21.00

SW 06.50

Samstag, 22. Oktober

Fussball: Belgien—Schweiz

«Die Sorgen und die Macht»
«Ginevra», Funkerzéhlung
Christen im Alltag

Der Funkturm ruft den Bodensee

B1 15.30
20.30
VvV 2015
St 07.05
20.00

B2 20.00
St 21.00

Konzert Chur
Ravel: «Daphnis et Chloe»

B1 20.00
S2 20.30

Montreux: Sinfoniekonzert unter Eugen Jochum
Soirée musicale

B2 20.20

22.15
S§1 20.30
VvV 2015
St 21.15
SW 23.15

Klavierabend Robert Casadesus

Drei Schweizer Komponisten
L'Orchestre de la Suisse Romande
«Hoffmanns Erzéhlungen» v. Offenbach
Brahms: Klavierquintett f-moll
Stereo-Nachtstudio

B1 15.05
B2 18.00
St 21.00
SW 20.00

Aus dem internat. Konzertsaal
Tafelmusik

Beriihmte Arien von Mozart
Holland Festival 1966

B2 20.45
S$1 21.00
vV 2215
SW 20.00

21.15

Chorkonzert

L'Orchestre de Chambre de Lausanne
Bartok: Klavierkonzert Nr. 3
Holland-Festival

Kammermusik

B1 20.00
V2045
St 00.10
SW 15.00

Kurt Weill: Violinkonzert (1924)
Orchesterkonzert

Nachtkonzert (Beethoven, Dvorak)
Opern von Verdi

FERNSEH-STUNDE

DEUTSCHE SCHWEIZ

Kandle 3,7, 10

Sonntag, 9. Oktober

11.00 Un’ora per voi
14.30 Der Mann mit der weissen Fahne
Ein Film Uber den Friedensapostel Max Daetwyler
15.30 Drei in Paris. Ein Filmfeuilleton
16.00 Sonntags zwischen vier und sechs
Ein Familienprogramm
18.00 Nachrichten und Totoergebnisse
anschliessend Fussball. Teilaufzeichnung
18.50 Tatsachen und Meinungen
19.30 Sport am Wochenende
20.00 Tagesschau
20.15 Barleby. Fernsehspiel von Herman Melville
21.35 Aus dem Pariser Palais des sports:
9. Sinfonie von Beethoven
22.05 Nachrichten
22.10 Grosser Preis «Arc de Triomphe»
anschliessend Wiederholung der Tagesschau

Montag, 10. Oktober

18.00 Dokumentarbericht iiber den Fernunterricht in Japan
18.30 Le franais par la télévision. 32. Lektion
19.00 Tagesschau
19.05 Die Antenne
19.25 Sportecho
20.00 Tagesschau
20.20 Hits @ Go Go. Eine Sendung fiir junge Leute
21.00 Eidgendssische Tribiine
Die Présenz der Schweiz im Ausland
22.00 Dezenat M. Der Doppelgénger
22.25 Tagesschau

Sonntag, 16. Oktober

11.00 Un’ora per voi
12.00 Nachrichten
15.00 Landwirtschaftliche Rundschau
15.30 Melodien und Lieder von A.L. Gassmann
16.20 «Benito Cereno». Fernsehfilm
Magazin ohne Titel. Wahl- und Abstimmungsresultate
18.00 Nachrichten und Totoergebnisse. Fussball
18.50 Tatsachen und Meinungen
19.30 Sport am Wochenende
20.00 Tagesschau
20.15 «Die Zeit und die Conways». Fernsehspiel
von J.B. Priestley
21.45 Dorita y Pepe singen und spielen
22.00 Nachrichten — Tagesschau

Montag, 17. Oktober
18.00 Jazz-Club
18.30 Le frangais par la télévision. 33. Lektion
19.00 Tagesschau
19.05 Die Antenne
19.25 Sportecho
20.00 Tagesschau
20.20 Talente stellen sich vor
21.05 Unter uns. «Ursula oder das unwerte Leben«
Ein Film, den viele nicht sehen wollen
21.50 Dezenat M: «Ein Morder im Revier»
22.15 Tagesschau



	Was bringt das Radio?

