

Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband
Band: 18 (1966)
Heft: 21

Rubrik: Was bringt das Radio?

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

WAS BRINGT DAS RADIO ?

Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. -
S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

Gesprochenes

Sonntag, 9. Oktober

B1	09.45	Prot. Predigt, P. Sigrist, Tann ZH
	11.25	Heinrich Federer zum 100. Geburtstag
	20.30	Spiegel der Zeit
B2	17.15	Gespräch über die Bibel
S1	10.00	Culte protestant (J.-M. Chappuis)
	18.10	Foi et vie chrétiennes
	21.30	«La Chose», nouvelles de O'Brien
V	07.00	Evang. Andacht
	20.10	Unser Kriminalrätsel
St	09.00	Evang. Morgenfeier
	17.00	«Ein Gutshaus in Irland», Hörspiel
SW	08.30	Evang. Morgenfeier

Montag, 10. Oktober

B1	06.50	Zum neuen Tag (Dr. H. Werthemann)
	15.30	Berndeutsche Lyrik und Prosa
	21.30	«Patina», Erzählung v. Henry James
B2	20.00	Stalins letzte Jahre
	22.00	Aus J. Linds Roman «Eine bessere Welt»
S1	22.35	Cinémagazine
S2	21.30	Regards sur le monde chrétien
SW	06.50	Evang. Morgenandacht

Dienstag, 11. Oktober

B2	21.15	Du und ich im Betrieb (2)
S1	20.30	«Don Guichotte», d'après Cervantes
V	20.15	«Liebesgeschichte», Hörspiel
St	16.45	Notizen aus Korea
SW	20.30	«Tag eines Löwen», Hörspiel

Mittwoch, 12. Oktober

B1	06.50	Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)
	14.00	Ist Erziehen wirklich so schwierig?
	17.30	«Der Samariter», ein Spiel
	20.15	«D'Pariser Reis», Schwank
	21.45	Die Sendung Gustave Stoskopfs
S2	20.30	L'Université radiophonique
St	21.00	Wider die Diffamierung der Frühehe
SW	06.50	Evang. Morgenandacht
	10.00	Evang. Krankengottesdienst

Donnerstag, 13. Oktober

B1	21.30	40 Jahre Schweizer ZGB in der Türkei
B2	20.00	«Reisen nach Mazedonien», Hörspiel
S2	20.30	«Il court le furet» de W. Aguet
V	18.00	die aktuelle Filmschau
SW	21.00	Feature: Berufe der Zukunft (4)
	22.00	Welt und Wissen

Freitag, 14. Oktober

B1	16.05	«Nachtmahr», Kriminalreihe (2)
	20.15	»Dickie Dick Dickens» (3)
B2	20.00	Forum der Kritik
	22.00	Max Frisch: «Zürich-Transit»
S1	21.00	Marlene Dietrich, ihr Leben
SW	06.50	Evang. Morgenandacht

Samstag, 15. Oktober

B1	17.00	Das Filmmagazin
	20.30	«Ein Mann, gegen den man vorgeht», Tragikomödie
V	20.15	Unsere Funkerzählung: «Die schöne Heloise»

Sonntag, 16. Oktober

B1	09.45	Prot. Predigt, Pfr. H. Kirchhofer
	11.25	Neue Schweizer Lyrik
	20.30	1066, Wendepunkt der engl. Geschichte
B2	17.15	«Die Sache mit Gott», Besprechung
S1	10.00	Prot. Gottesdienst
	18.10	Foi et vie chrétiennes
V	20.10	Zweihundert Jahre Wiener Prater
St	09.00	Evang. Morgenfeier
	17.00	«Die Staatskarosse», Komödie
SW	08.30	Evang. Morgenfeier

Musikalische Sendungen

B1	10.15	Das Radio-Orchester (Ch. Dutoit)
	17.30	Tönende Leinwand
B2	15.45	Das New Philharmonia Orchestra London
	19.30	«Turandot», Oper von Puccini
S1	17.05	L'heure musicale (1)
	22.00	«Les deux Bavards», opérette
S2	18.00	L'heure musicale (2)
	20.15	Soirée musicale
St	10.30	Geistl. Musik von Hugo Distler
SW	20.00	Kammermusik
	20.40	Das Orchester des SWF (E. Bour)

B2	21.00	Zeitgenössische geistliche Vokalmusik
S1	23.00	La musique contemporaine en Suisse
St	21.00	Die Ungarische National-Philharmonie unter Janos Ferencsik
SW	22.30	Was ist musikalischer Expressionismus?

B2	20.00	Das Entstehen mehrstimmiger Musik
	20.30	Das Kammerensemble von Radio Bern
S1	20.30	L'Orchestre de la Suisse Romande
V	20.15	Die Wiener Philharmoniker spielen Schubert, Schumann, Brahms
St	21.15	Beethoven: 4. Sinfonie B-dur
SW	20.00	Zauber der Operette

B1	15.05	Aus dem internat. Konzertsaal
B2	21.00	Kammermusik v. Beethoven und Franck
S1	20.30	«Louise», opéra de Charpentier
St	21.00	Sterne der Oper: Elisabeth Grümmer
SW	20.00	Stereo-Konzert (Schubert)

S1	21.00	L'Orchestre de Chambre de Lausanne
V	21.00	Orchesterkonzert
SW	20.00	Stereo-Konzert (Glasunow, Mozart, Bruckner)

B1	20.00	Tänze für Orchester
B2	21.30	Der Musikfreund wünscht
V	20.45	Meisterwerke des 20. Jahrhunderts
St	18.20	Geistliche Abendmusik
	00.10	Das Nachtkonzert (Haydn, Hindemith)
SW	15.00	Opernkonzert

B1	10.15	Das Radioorchester unter E. Schmid
B2	15.45	L'Orchestre de la Suisse Romande
	19.30	«Armida», Oper von Gluck
S1	17.05	L'heure musicale (1)
S2	14.00	Fauteuil d'orchestre
	18.00	L'heure musical (2)
St	19.30	Freude an der Musik
SW	20.00	Stereo-Konzert

Montag, 17. Oktober		
B1 21.30	«Doudoune und Philippe», Hörspiel	B2 20.00 Konzert Chur
B2 20.15	Stalins letzte Jahre (2)	St 21.00 Ravel: «Daphnis et Chloe»
S1 20.20	«Une aventure de Roland Durtal»	
22.10	Découverte de la littérature	
22.35	Sur les scènes du monde	
S2 21.30	Regards sur le monde chrétien	
SW 06.50	Evang. Morgenandacht	
Dienstag, 18. Oktober		
B1 21.30	In memoriam Hermann Scherchen	B1 20.00 Montreux: Sinfoniekonzert unter Eugen Jochum
B2 21.15	Du und ich im Betrieb (3)	S2 20.30 Soirée musicale
S1 20.30	«Intermezzo» de J. Giraudoux	
V 20.15	«Hals- und Beinbruch», Lustspiel	
St 16.45	Zur Gegenwart des Deutschen Ordens	
SW 20.30	«Ruth oder die Hühnersuppe», Hörspiel	
Mittwoch, 19. Oktober		
B1 20.15	Persien, goldnes Tor zum Orient	B2 20.20 Klavierabend Robert Casadesus
S2 20.30	L'Université radiophonique	22.15 Drei Schweizer Komponisten
St 21.00	Wider die eheliche Pflicht	S1 20.30 L'Orchestre de la Suisse Romande
SW 06.50	Evang. Morgenandacht	V 20.15 «Hoffmanns Erzählungen» v. Offenbach
20.00	Die Filmschau des SWF	St 21.15 Brahms: Klavierquintett f-moll
22.15	«Völkermord und Aesthetik»	SW 23.15 Stereo-Nachtstudio
Donnerstag, 20. Oktober		
B1 21.30	Kulturelles Magazin	B1 15.05 Aus dem internat. Konzertsaal
B2 20.00	«Das Milchgericht», Hörspiel	B2 18.00 Tafelmusik
21.55	Theater heute	St 21.00 Berühmte Arien von Mozart
S1 21.10	Les grandes figures oubliées de l'histoire Suisse	SW 20.00 Holland Festival 1966
21.45	Un présent pour l'avenir	
V 18.00	Die aktuelle Filmschau	
SW 21.00	Feature: «Gullivers Reise zu den Gleichgrossen»	
Freitag, 21. Oktober		
B1 06.50	Zum neuen Tag (Dr. F. Tanner	B2 20.45 Chorkonzert
16.05	«Nachtmahr», Hörfolge (3)	S1 21.00 L'Orchestre de Chambre de Lausanne
20.00	Cabaret Hechtplatz	V 22.15 Bartok: Klavierkonzert Nr. 3
B2 20.00	Forum der Kritik	SW 20.00 Holland-Festival
22.15	Die Politik des Dichters Ezra Pound	21.15 Kammermusik
S1 22.35	Les beaux-arts	
S2 21.00	Carte blanche à la littérature	
St 21.00	«Mister Popple greift in die Tasche»	
SW 06.50	Evang. Morgenandacht	
Samstag, 22. Oktober		
B1 15.30	Fussball: Belgien—Schweiz	B1 20.00 Kurt Weill: Violinkonzert (1924)
20.30	«Die Sorgen und die Macht»	V 20.45 Orchesterkonzert
V 20.15	«Ginevra», Funkerzählung	St 00.10 Nachtkonzert (Beethoven, Dvorak)
St 07.05	Christen im Alltag	SW 15.00 Opern von Verdi
20.00	Der Funkturm ruft den Bodensee	

FERNSEH-STUNDE

DEUTSCHE SCHWEIZ

Kanäle 3, 7, 10

Sonntag, 9. Oktober

- 11.00 Un'ora per voi
- 14.30 Der Mann mit der weissen Fahne
Ein Film über den Friedensapostel Max Daetwyler
- 15.30 Drei in Paris. Ein Filmfeuilleton
- 16.00 Sonntags zwischen vier und sechs
Ein Familienprogramm
- 18.00 Nachrichten und Totoergebnisse
anschliessend Fussball. Teilaufzeichnung
- 18.50 Tatsachen und Meinungen
- 19.30 Sport am Wochenende
- 20.00 Tagesschau
- 20.15 Barleyby. Fernsehspiel von Herman Melville
- 21.35 Aus dem Pariser Palais des sports:
9. Sinfonie von Beethoven
- 22.05 Nachrichten
- 22.10 Grosser Preis «Arc de Triomphe»
anschliessend Wiederholung der Tagesschau

Montag, 10. Oktober

- 18.00 Dokumentarbericht über den Fernunterricht in Japan
- 18.30 Le français par la télévision. 32. Lektion
- 19.00 Tagesschau
- 19.05 Die Antenne
- 19.25 Sporthecho
- 20.00 Tagesschau
- 20.20 Hits à Go Go. Eine Sendung für junge Leute
- 21.00 Eidgenössische Tribüne
Die Präsenz der Schweiz im Ausland
- 22.00 Dezenat M. Der Doppelgänger
- 22.25 Tagesschau

Sonntag, 16. Oktober

- 11.00 Un'ora per voi
- 12.00 Nachrichten
- 15.00 Landwirtschaftliche Rundschau
- 15.30 Melodien und Lieder von A.L. Gassmann
- 16.20 «Benito Cereno». Fernsehfilm
Magazin ohne Titel. Wahl- und Abstimmungsresultate
- 18.00 Nachrichten und Totoergebnisse. Fussball
- 18.50 Tatsachen und Meinungen
- 19.30 Sport am Wochenende
- 20.00 Tagesschau
- 20.15 «Die Zeit und die Conways». Fernsehspiel
von J.B. Priestley
- 21.45 Dorita y Pepe singen und spielen
- 22.00 Nachrichten — Tagesschau

Montag, 17. Oktober

- 18.00 Jazz-Club
- 18.30 Le français par la télévision. 33. Lektion
- 19.00 Tagesschau
- 19.05 Die Antenne
- 19.25 Sporthecho
- 20.00 Tagesschau
- 20.20 Talente stellen sich vor
- 21.05 Unter uns. «Ursula oder das unwerte Leben»
Ein Film, den viele nicht sehen wollen
- 21.50 Dezenat M: «Ein Mörder im Revier»
- 22.15 Tagesschau